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Grondgebied en leefmilieu 

        Leefmilieu 





Luchtverontreiniging in België

Totaal Wegverkeer
Energetish 

sector
Industriële 

verbranding
Andere 

verbranding
Industriële 
processen Andere

1980 828       17       522       ..       ..       ..       ..       
1981 712       ..       399       ..       ..       ..       ..       
1982 694       12       361       ..       ..       ..       ..       
1983 560       12       257       ..       ..       ..       ..       
1984 500       ..       228       ..       ..       ..       ..       
1985 400       15       125       122       64       73       1       
1986 377       ..       115       ..       ..       ..       ..       
1987 367       ..       113       ..       ..       ..       ..       
1988 354       ..       109       ..       ..       ..       ..       
1989 325       ..       94       ..       ..       ..       ..       
1990 355       15       94       142       29       43       32       
1991 353       16       90       147       33       35       32       
1992 347       16       83       153       32       30       33       
1993 321       17       78       145       31       16       34       
1994 281       17       79       117       27       12       29       
1995 256       18       78       101       27       21       11       
1996 254       14       69       105       32       24       10       
1997 226       6       61       103       27       19       10       
1998 214       6       61       88       27       21       11       
1999 176       6       33       82       26       20       9       
2000 169       5       35       77       23       20       9       
2001 159       5       31       71       25       19       8       
2002 151       5       27       69       23       18       9       

Totaal Wegverkeer
Energetish 

sector
Industriële 

verbranding
Andere 

verbranding
Industriële 
processen Andere

1980 442       ..       106       ..       ..       ..       ..       
1985 325       188       47       40       20       29       1       
1986 317       ..       47       ..       ..       ..       ..       
1987 331       ..       40       ..       ..       ..       ..       
1988 345       ..       45       ..       ..       ..       ..       
1989 357       ..       ..       ..       ..       ..       ..       
1990 365       180       59       74       19       15       18       
1991 354       186       59       57       22       13       17       
1992 350       188       57       56       22       11       16       
1993 343       181       54       61       22       7       18       
1994 367       182       57       82       21       7       18       
1995 354       172       54       80       22       9       17       
1996 342       159       51       79       26       9       18       
1997 330       156       45       79       23       9       18       
1998 329       152       48       80       23       8       18       
1999 304       143       32       81       22       8       18       
2000 307       143       39       78       22       7       18       
2001 298       135       32       84       23       7       17       
2002 290       132       27       86       22       8       15       

Bron: EMEP, OESO en NIS

Uitstoot in de lucht van SO2 (in 1 000 t)

Uitstoot in de lucht van NOx (in 1 000 t)



Luchtverontreiniging in België

Totaal Wegverkeer
Energetish 

sector
Industriële 

verbranding
Andere 

verbranding
Industriële 
processen Andere

2000 36 17 1 4 3 10 1
2001 37 16 1 4 1 10 5
2002 34 15 1 4 - 10 4

Bron : OESO

Totaal Wegverkeer
Energetish 

sector
Industriële 

verbranding
Andere 

verbranding
Industriële 
processen Andere

1990 1 470     781 2 466 86 129 6        
1991 1 119     478 3 378 96 146 18        
1992 1 137     493 10 364 100 152 18        
1993 1 105     484 11 342 101 149 18        
1994 1 054     468 2 332 97 143 12        
1995 1 197     606 2 356 83 143 7        
1996 1 202     594 3 364 96 138 7        
1997 1 072     510 3 353 82 117 7        
1998 1 041     487 3 359 79 106 7        
1999 1 030     534 3 337 77 72 7        
2000 1 054     442 4 408 81 112 7        
2001 1 011     378 3 439 83 101 7        
2002 1 024     362 3 467 79 108 5        

Bron : OESO

Totaal Wegverkeer
Energetish 

sector
Industriële 

verbranding
Andere 

verbranding
Industriële 
processen Andere

1990 344      127      1      7      11      89      104      
1991 340      130      1      7      13      86      98      
1992 339      129      1      7      14      86      97      
1993 325      119      1      6      14      83      97      
1994 311      116      1      7      13      81      88      
1995 297      107      1      6      14      76      88      
1996 284      97      1      6      16      75      83      
1997 271      88      1      6      13      74      83      
1998 260      83      1      7      13      70      80      
1999 242      81      1      7      13      60      76      
2000 232      72      1      8      13      55      79      
2001 225      66      1      7      14      54      79      
2002 216      62      1      7      13      53      76      

Bron : OESO

Uitstoot in de lucht van deeltjes <2,5 um (in 1 000 t)

Uitstoot in de lucht van CO (in 1 000 t)

Uitstoot in de lucht van NMVOS (in 1 000 t)



Luchtverontreiniging in België

NMVOS CH4 CO2 CO N20 (*) NH3 OAS** BKG***
Eenheid 1000 t 1000 t 106 t 1000 t 1000 t 1000 t t CFC11eq Mt CO2eq.

1979 .. .. 134     .. 39     .. .. ..

1980 .. .. 126     .. 38     89     .. ..

1981 .. .. 115     .. 35     .. .. ..

1982 .. .. 106     .. 33     .. .. ..

1983 .. .. 99     .. 29     .. .. ..

1984 .. .. 100     .. 29     .. .. ..

1985 .. .. 99     .. 26     89     .. ..

1986 .. .. 99     .. 26     .. .. ..

1987 .. .. 100     .. 26     .. .. ..

1988 .. .. 100     .. 27     .. .. ..

1989 .. .. 108     .. .. .. .. ..

1990 344     589     109     1 470     31     107     ..  146     

1991 340     593     115     1 119     31     93     .. ..

1992 339     591     114     1 137     30     92     .. ..

1993 325     599     108     1 105     31     97     .. ..

1994 311     597     113     1 054     35     96     .. ..

1995 297     597     118     1 197     36     97     1576     ..

1996 284     601     122     1 202     37     99     ..  159     

1997 271     586     118     1 072     33     99     ..  150     

1998 260     593     121     1 041     34     102     ..  155     

1999 242     585     118     1 030     34     100     ..  149     

2000 232     .. 121     1 054     .. 81     ..  150     

2001 225     .. 121     1 011     .. 81     ..  150     

2002 216     .. 112     1 024     .. .. 623      150     

Pb Hg Cd As Cr Cu Ni Se Zn

1985 1743     13     14     .. .. 154     .. .. ..

1990 716     9     10     11     58     55     94     .. 514     

1991 .. .. .. .. .. .. .. .. ..

1992 .. .. .. .. .. .. .. .. ..

1993 .. .. .. .. .. .. .. .. ..

1994 325     6     4     5     27     46     53     23     242     

1995 336     5     6     6     48     56     47     19     287     

1996 297     6     5     5     32     33     58     8     220     

1997 285     4     6     4     28     30     49     8     176     

1998 .. .. .. .. .. .. .. .. ..

1999 .. .. .. .. .. .. .. .. ..

2000 243     2     1     .. .. 95     .. .. ..

Bron : EMEP (http://www.emep.int), NIS en DWTC (1985 en 2000)

Uitstoot in de lucht

Uitstoot in de lucht van zware metalen (in t)

Bron : EMEP (http://www.emep.int); *Hecq & al. (1990) voor 1979-1988; FOD economie voor (energetische) CO2; **Econotec voor Ozonafbrekende 
stoffen; *** UNFCCC for broeikasgassen





 

Samenleving 
Werkgelegenheid en werkloosheid 



Werkloosheid

31/10/2003 31/10/2004 30/11/2003 30/11/2004

Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen op (1)

   Totaal 420.859 452.507 411.982 447.089
   Mannen 197.465 208.865 193.091 207.653
   Vrouwen 223.394 243.642 218.891 239.436

Werkloosheidsgraad in verhouding tot de tegen werkloosheid verzekerden (2)

   Totaal 12,90% 13,30% 12,60% 13,10%
   Mannen 11,00% 11,30% 10,80% 11,20%
   Vrouwen 15,10% 15,60% 14,80% 15,30%

Werkloosheidsgraad in verhouding tot de totale actieve bevolking (3)

   Totaal 12,90% 13,20% 12,50% 12,80%
   Mannen 11,00% 10,80% 10,60% 10,60%
   Vrouwen 15,40% 16,20% 14,90% 15,70%

Arbeidsongeschiktheid

   Normale 392.281 419.429 383.582 413.884
   Gedeeltelijke 21.400 26.170 21.314 26.240
   Zeer beperkt 7.178 6.908 7.086 6.965

Inactiviteitduur

   minder dan 1 jaar 170.754 179.197 161.906 175.867
   van 1 jaar tot minder dan 2 jaar 88.060 88.515 88.177 85.036
   van 2 jaar tot minder dan 3 jaar 42.218 54.277 42.884 55.239
   3 jaar en meer 119.827 130.518 119.015 130.947

Geografisch spreiding

Brussels Hoofdstedelijk Gewest 64.170 68.313 61.923 67.409

Vlaams Gewest 153.651 172.352 151.264 169.537

Antwerpen 47.473 53.125 47.284 52.040
Limburg 25.103 29.582 24.696 29.121
Oost-Vlaanderen 36.366 40.002 35.314 39.023
Vlaams Brabant 20.158 22.425 19.653 22.153
West-Vlaanderen 24.551 27.218 24.317 27.200

Waals Gewest 203.038 211.842 198.795 210.143

Waals Brabant 13.240 14.287 13.000 14.052
Henegouwen 92.472 94.740 90.146 94.519
Luik 64.199 67.155 62.992 66.414
Luxemburg 8.589 9.306 8.359 9.490
Namen 24.536 26.352 24.296 25.666

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening. Tabel A

Volledige werkloosheid

Toestand op

(1) Ingevolge het K.B. van 29.12.1984 (B.S. van 18.01.1985) kunnen sommige oudere werklozen op hun aanvraag vrijgesteld  worden van inschrijving  

     als werkzoekende  en toch nog werkloosheidsuitkering ontvangen. Statistisch worden deze oudere uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, die

       niet werkende, ingeschreven werkzoekenden ( * berekend door N.I.S.).

      niet meer ingeschreven zijn als werkzoekenden, vanaf april 1985 niet samengevoegd met de andere uitkeringsgerechtigde  volledig werklozen

      maar staan nu onder de rubriek " oudere uitkeringsgerechtigde volledig werklozen die geen werkzoekende meer zijn".

(2) Enkel de uitkeringsgerechtigde volledig werklozen worden hier geteld.

(3) Volgens E.G. concept : uitkeringsgerechtigde volledig werklozen + de andere verplicht ingeschreven werkzoekenden (niet werkend) + de vrij, 



Werkloosheid

31/10/2003 31/10/2004 30/11/2003 30/11/2004

Andere verplicht ingeschreven werkzoekenden : deeltijds werkend

   Totaal 72.801 83.633 74.447 86.486
   Mannen 19.436 20.129 19.860 20.843
   Vrouwen 53.365 63.504 54.587 65.643

Andere verplicht ingeschreven werkzoekenden : niet werkend

   Totaal 98.691 107.266 91.988 98.958
   Mannen 47.561 50.350 44.392 46.746
   Vrouwen 51.130 56.916 47.596 52.212

Vrij, niet werkenden, ingeschreven :

   Totaal 45.914 51.551 43.374 48.120
   Mannen 22.011 23.827 20.630 22.288
   Vrouwen 23.903 27.724 22.744 25.832

Totaal Mannen Vrouwen

België 110.418 92.828 17.590

Brussels Hoofdstedelijk Gewest 4.563 3.128 1.435

Vlaams Gewest 74.202 63.153 11.049

Waals Gewest 31.653 26.547 5.106

Brussels

Hoofdstedelijk Vlaams Waals 

Sector België Gewest Gewest Gewest

Totaal

   Totaal 103.765 4.128 72.002 27.635
   Mannen 20.457 699 14.814 4.944
   Vrouwen 83.308 3.429 57.188 22.691

Privé-sector

   Totaal 38.903 1.745 29.060 8.098
   Mannen 7.846 295 6.272 1.279
   Vrouwen 31.057 1.450 22.788 6.819

Openbare sector

   Totaal 64.862 2.383 42.942 19.537
   Mannen 12.611 404 8.542 3.665
   Vrouwen 52.251 1.979 34.400 15.872

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening. Tabel B(1), C(2), D(3)

Andere werkzoekende (1)

Toestand op

Conventioneel brugpensioen - eind oktober 2004 (2)

Aantal betalingen voor beroepsloopbaanonderbreking - oktober 2004 (3)



Werkloosheid
Aantal betalingen uitgevoerd in het kader van tijdskrediet in de privé sector 

Brussels
Hoofdstedelijk Vlaams Waals 

België Gewest Gewest Gewest

Totaal

   Totaal 77.843 4.132 56.031 17.680
   Mannen 30.148 1.471 22.667 6.010
   Vrouwen 47.695 2.661 33.364 11.670

Tijdskrediet

   Totaal 21.173 1.402 14.218 5.553
   Mannen 4.481 416 3.009 1056
   Vrouwen 16.692 986 11.209 4.497

1/5 loopbaanvermindering

   Totaal 21.162 862 16.143 4.157
   Mannen 4.771 201 3.687 883
   Vrouwen 16.391 661 12.456 3.274

Vermindering van de arbeidsprestaties van de werknemers van 50 jaar en ouder

   Totaal 35.508 1.868 25.670 7.970
   Mannen 20.896 854 15.971 4.071
   Vrouwen 14.612 1014 9.699 3.899

30/09/2003 30/09/2004 31/10/2003 31/10/2004

Daggemiddelde van de gedeeltelijk werklozen 32.052 24.913 27.613 26.478

31/10/2004 30/11/2004

Ouder uitkeringsgerechtigde volledig werklozen die geen werkzoekende meer zijn

   Totaal 166.941 166.311
   Mannen 85.590 85.144
   Vrouwen 81.351 81.167

De werklozen die niet meer ingeschreven zijn als werkzoekende om sociale en familiale redenen (2)

   Totaal 3.397 3.494
   Mannen 112 110
   Vrouwen 3.285 3.384

Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen vrijgesteld wegens hervatting studies

   Totaal 12.294 13.550
   Mannen 5.452 5.965
   Vrouwen 6.842 7.585

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening.

   oktober 2004 (1)(4)

Gedeeltelijke werkloosheid (5)

Andere categorieën (6)

(1) In voege vanaf januari 2002

Toestand op

Toestand op

Tabel E(4), F(5), G(6).

(2) De volledig werklozen kunnen op hun verzoek, vrijgesteld worden van inschrijving als werkzoekende en van de gemeentelijke controle om sociale en
      familiale redenen. De periode van vrijstelling bedraagt ten minste 6 maanden en ten hoogste 12 maanden en wordt beschouwd als een periode van
      onderbreking van de lopende werkloosheid. Die periode kan, in bepaalde gevallen, worden verlengd, maar kan niet meer dan 60 maanden bedragen.



 

Economie en financiën 
Conjunctuurindicatoren 



 

 



Beschikbaar vanaf Referentieperiode Frequentie

JANUARI 2005

20 Indexen van de nieuwe orders november 2004 maandelijks

20 Omzetindexen (PRODCOM) november 2004 maandelijks

24 Indexcijfers van de consumptieprijzen (*) januari 2005 maandelijks

27 Bouwvergunningen november 2004 maandelijks

27 Afzetprijsindexen december 2004 maandelijks

27 Omzetindexen (BTW) november 2004 maandelijks

27 Investeringsindexen (BTW) november 2004 maandelijks

FEBRUARI 2005

3 Werknemersindexen november 2004 maandelijks

3 Indexen van gewerkte uren november 2004 maandelijks

10 Productie-indexen december 2004 maandelijks

17 Indexen van de nieuwe orders december 2004 maandelijks

17 Omzetindexen (PRODCOM) december 2004 maandelijks

17 Faillissementen januari 2005 maandelijks

24 Bouwvergunningen december 2004 maandelijks

24 Afzetprijsindexen januari 2005 maandelijks

24 Omzetindexen (BTW) december 2004 maandelijks

24 Investeringsindexen (BTW) december 2004 maandelijks

25 Indexcijfers van de consumptieprijzen (*) februari 2005 maandelijks

MAART 2005

3 Werknemersindexen december 2004 maandelijks

3 Indexen van gewerkte uren december 2004 maandelijks

3 Indexen van de loonmassa 4de kwartaal 2004 driemaandelijks

10 Productie-indexen januari 2005 maandelijks

17 Faillissementen februari 2005 maandelijks

17 Indexen van de nieuwe orders januari 2005 maandelijks

Deze kalender kan op aanvraag ook afzonderlijk verkregen worden.
(Tel.02/548.68.63 - 63.66 - Fax. 02/548.63.67)

(*) Beschikbaar om 12u, na de vergadering van de Indexcommissie.

Kalender voor het uitbrengen van de NIS-indicatoren
De indicatoren zijn beschikbaar op de aangeduide dag om 0 uur op onze website http://statbel.fgov.be 

Indicator



Conjunctuurindicatoren - Persbericht 

 

November 2004* : productie industrie + 0,3%, bouw - 1,2% 
 
De seizoengezuiverde index van de productie van de industrie zonder de bouwnijverheid van de 
laatste drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden, is in België  
gelijk gebleven (+ 0,3%); in de bouwnijverheid daalde ze met 1,2%. 
De trend van de laatste drie maanden vertoont in vergelijking met de drie maanden daarvoor een stijging 
(+0,7%) voor het hele land. Op gewestelijk niveau is er een status-quo (+ 0,3%) in Vlaanderen, in Wallonië 
daalde de productie met 0,5%**. 
Een uitsplitsing naargelang het type van producten geeft +1,0% voor de intermediaire goederen, -1,0% voor 
de investeringsgoederen, -2,4% voor de duurzame consumptiegoederen en -0,3% voor de niet-duurzame 
consumptiegoederen. De bouwnijverheid, anderzijds, daalde met 1,0%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volgende persbericht : 10/2/2005 
 
 

* 
*   * 

 
 

Bronvermelding is verplicht. 
 
Op de volgende bladzijden vindt U de bijhorende tabellen en grafieken. 
 
Meer informatie over de conjunctuur ! 
 
⇒ Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige 

conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :  
 

http://statbel.fgov.be/indicators 
 

⇒ Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur vragen. 
 
⇒ Het is mogelijk om gegevens over de productie meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of verder 

bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement). 
 
⇒ Naast de productie-indexen beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : werknemers, nieuwe 

orders, loonmassa, gewerkte uren, omzet, materiaalkosten, afzetprijzen, bouwvergunningen, ...... 
 
 
* (% stijging van de laatste drie maanden, tot en met november 2004, tegenover voorgaande 

driemaandsperiode, seizoengezuiverde waarden) 
** de programma’s voor seizoenzuivering en trendberekening beschouwen elke reeks op zich; daardoor kan het 

gebeuren dat de optelling van de deelresultaten (van gewesten of producttypes) afwijkt van de globale resultaten. 
 



Conjunctuurindicatoren - Persbericht 
 
Productie 
 

 

Bruto-indexen  
(2000=100) 

Volume-indexen 
van de industriële 

productie 
 
 
 

Indexen per 
werkdag  

 
Rekening houdend 

met de ongelijke 
duur 

en samenstelling 
van de maanden 

 
 
 
 

Trend 
 

Totale industrie; na 
uitschakeling van 

seizoen- en 
toevallige 

schommelingen 
 
 
 
 

 
Bruto-indexen: 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 

Evolutie van de 
trend 

Vergelijking van de 
laatste drie 

maanden met de 
drie voorgaande 

maanden 
    

➚ ➚  ➚ ➚  ➚ ➚  ➚ ➚           > 2.5% 
➚➚➚➚      0.5% tot 2.5% 
➙ ➙ ➙ ➙  -0.5% tot 0.5% 

➘➘➘➘ -2.5% tot -0.5% 
➘ ➘➘ ➘➘ ➘➘ ➘             < -2.5% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Feb Maart April Mei Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec Jaar
Totale industrie (zonder bouwnijverheid)

2003 101,0 98,9 105,1 103,0 99,0 104,3 94,6 90,4 108,9 111,4 100,8 102,5 101,7
2004 98,2 98,7 113,3 104,6 99,3 111,8 97,3 97,7 113,4 110,4 106,0

Bouwnijverheid
2003 82,7 88,9 105,9 100,8 94,0 105,0 58,5 87,6 113,1 112,5 89,6 74,5 92,8
2004 82,7 90,1 109,4 96,0 89,2 109,1 49,1 92,9 107,6 103,5 88,9

Totale industrie (zonder bouwnijverheid)
2003 100,3 98,9 107,7 102,8 103,0 107,7 93,3 93,6 107,4 109,8 104,9 102,8 102,7
2004 99,8 101,4 111,3 104,6 104,6 110,4 97,5 98,9 111,7 113,6 108,0

Bouwnijverheid
2003 83,3 88,9 110,5 102,5 102,6 110,8 59,1 96,2 110,8 109,0 99,4 75,1 95,7
2004 87,3 93,0 106,0 97,7 101,9 106,8 53,7 93,5 105,3 108,1 94,7  
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Bedrijfstakken / Hoofdindustriegroepen België Vlaanderen Wallonië Brussel 
Totale industrie ➙ ➙ ➚  ➘  

Totale industrie (zonder bouwnijverheid) ➚  ➙ ➘  ➘  

Intermediaire goederen ➚  ➚  ➘  ➘ ➘  

Investeringsgoederen ➘  ➙ ➘ ➘  ➙ 

Duurzame consumptiegoederen ➘  ➘ ➘  ➙ ➘  

Niet-duurzame consumptiegoederen ➙ ➙ ➚  ➘ ➘  

Winning van delfstoffen ➙ ➘  ➚   

Voedings- en genotmiddelen ➚  ➙ ➙ ➙ 

Textiel en kleding ➙ ➘ ➘  ➚  ➘ ➘  

Papier en karton; uitgeverijen en drukkerijen ➘  ➙ ➘ ➘  ➚  

Chemische, rubber- en kunststofnijverheid ➚  ➚  ➚ ➚  ➘  

Metaalverwerking ➘  ➙ ➙ ➚ ➚  

Cokes, geraffineerde aardolieproducten en splijt- en kweekstoffen ➘ ➘  ➘ ➘  ➚   

Niet-metaalhoudende minerale producten ➚  ➚  ➚  ➘ ➘  

Metallurgie ➚ ➚  ➚ ➚  ➙  

Meubels ➘ ➘  ➘ ➘  ➘ ➘   

Elektriciteit ➘  ➚  ➘  ➘  

Bouwnijverheid ➘  ➙ ➚  ➙ 

 



Conjunctuurindicatoren – Persbericht 

 

Oktober 2004* : werknemers industrie - 0,6%, bouw - 1,6% 
 
Trend blijft nog dalend 
 
De seizoengezuiverde index van het aantal werknemers in de industrie zonder de bouwnijverheid, van de 
laatste drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden, is in België gedaald met 0,6%; in de 
bouwnijverheid daalde het aantal met 1,6%. 
 
De trend van de laatste drie maanden in de industrie toont in vergelijking met de drie maanden daarvoor 
een daling voor het hele land (-0,6%). Op gewestelijk niveau is er een daling van het werknemersaantal met 
0,7% in Vlaanderen, in Wallonië daalde het met 0,5%**. 
Een uitsplitsing naar het niveau van de belangrijke sectoren geeft +0,2% voor de chemische industrie en       
-0,6% voor de metaalverwerking. In de bouw daalde het aantal werknemers met 1,1%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volgende persbericht : 3/2/2005 
 
 

* 
*   * 

 
 

Bronvermelding is verplicht. 
 
Op de volgende bladzijde vindt U de bijhorende tabellen en grafieken. 
 
Meer informatie over de conjunctuur ! 
 
⇒ Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige 

conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :  
 

http://statbel.fgov.be/indicators 
 

⇒ Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur. 
 
⇒ Het is mogelijk om gegevens over de werknemers meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of verder 

bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement). 
 
⇒ Naast de indexen van de werknemers, beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : productie-

indexen, nieuwe orders, loonmassa, gewerkte uren, bouwvergunningen, bouwkosten, omzet, afzetprijzen, 
... 

 
 
* (% stijging van de laatste drie maanden, tot en met oktober 2004, tegenover voorgaande driemaandsperiode, 
seizoengezuiverde waarden) 
** de programma’s voor seizoenzuivering en trendberekening beschouwen elke reeks op zich; daardoor kan het gebeuren dat de 
optelling van de deelresultaten (van gewesten of producttypes) afwijkt van de globale resultaten. 



Conjunctuurindicatoren – Persbericht 
Werknemers 
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Bruto-indexen: 
 
 
Trend : 
 
 
 
 

Vergelijking van 
de trend van de 

laatste drie 
maanden met de 
drie voorgaande 

maanden 
 
    

➚ ➚  ➚ ➚  ➚ ➚  ➚ ➚       > 1.5% 
➚➚➚➚      0.2% tot 1.5% 
➙ ➙ ➙ ➙  -0.2% tot 0.2% 

➘➘➘➘ -1.5% tot -0.2% 
➘ ➘➘ ➘➘ ➘➘ ➘             < -1.5% 

 
BE : België 

VL : Vlaanderen 
WA : Wallonië 

BR : Brussel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bedrijfstakken / Hoofdindustriegroepen BE VL WA BR 
Totale industrie ➘  ➘  ➘  ➘  

Totale industrie (zonder bouwnijverheid) ➘  ➘  ➘  ➘  

Intermediaire goederen ➘  ➙ ➘  ➙ 

Investeringsgoederen ➙ ➚  ➘  ➘ ➘  

Duurzame consumptiegoederen ➘  ➘ ➘  ➘ ➘  ➘ ➘  

Niet-duurzame consumptiegoederen ➘  ➘  ➚  ➚ ➚  

Winning van delfstoffen ➘  ➘ ➘  ➙  

Voedings- en genotmiddelen ➘  ➘  ➚  ➘  

Textiel en kleding ➘  ➘ ➘  ➘  ➘ ➘  

Papier en karton; uitgeverijen en drukkerijen ➘ ➘  ➘  ➘ ➘  ➘  

Chemische, rubber- en kunststofnijverheid ➚  ➙ ➚ ➚  ➘  

Metaalverwerking ➘  ➘  ➘  ➘  

Cokes, geraffineerde aardolieproducten en splijt- en kweekstoffen ➚  ➘  ➚   

Niet-metaalhoudende minerale producten ➘  ➘  ➘  ➘  

Metallurgie ➘  ➘  ➚  ➘ ➘  

Meubels ➘  ➘  ➚   

Elektriciteit ➘ ➘  ➘  ➘  ➘ ➘  

Bouwnijverheid ➘  ➘  ➘  ➙ 

 
 
 
 

80

85

90

95

100

105

110

1999 2000 2001 2002 2003 2004

Jan Feb Maart April Mei Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec Jaar

Totale industrie (zonder bouwnijverheid)
2003 93,7 93,6 92,9 92,7 93,0 92,7 92,1 92,3 91,9 91,8 91,6 91,1 92,4
2004 89,5 89,2 89,2 88,9 88,9 89,1 89,0 89,1 89,1 89,0

Bouwnijverheid
2003 96,6 96,0 97,3 97,3 97,4 97,5 96,8 97,4 97,5 97,4 97,2 96,5 97,1
2004 93,9 93,4 93,3 93,3 93,0 92,9 91,8 93,3 93,4 91,7

Totale industrie (zonder bouwnijverheid)
2003 94,3 94,1 93,5 93,2 93,1 92,6 92,1 91,9 91,4 91,1 90,8 90,5 92,4
2004 90,2 89,9 89,7 89,5 89,1 89,0 88,8 88,6 88,5 88,3

Bouwnijverheid
2003 98,4 97,9 98,2 97,8 97,6 97,3 97,1 96,6 96,2 96,0 95,7 95,5 97,0
2004 95,1 94,9 94,2 94,0 93,6 93,2 92,7 92,6 92,2 90,2



Conjunctuurindicatoren – Persbericht 

 

Oktober 2004* : gewerkte uren industrie en bouw status-quo 
 
De seizoengezuiverde index van het aantal gewerkte uren in de industrie zonder de bouwnijverheid in 
België van de laatste drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden, is gelijk gebleven (+ 
0,1%) ; in de bouwnijverheid is er ook een status-quo (+ 0,0%). 
 
De trend van de laatste drie maanden in de industrie toont in vergelijking met de drie maanden daarvoor 
een status-quo voor het Rijk (-0,2%). Op gewestelijk niveau is er een daling van de gewerkte uren met 0,7% 
in Vlaanderen, in Wallonië daalde het aantal gewerkte uren met 0,7%**. 
Een uitsplitsing naar het niveau van de belangrijkste sectoren geeft -0,6% voor de chemische industrie en -
0,4% voor de metaalverwerking. In de bouw daalde het aantal gewerkte uren met 0,4%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volgende persbericht : 3/2/2005 
 
 
 

* 
*   * 

 
 

Bronvermelding is verplicht. 
 
Op de volgende bladzijde vindt U de bijhorende tabellen en grafieken. 
 
Meer informatie over de conjunctuur ! 
 
⇒ Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige 

conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :  
http://statbel.fgov.be/indicators 

 
⇒ Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur. 
 
⇒ Het is mogelijk om gegevens over de gewerkte uren meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of 

verder bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement). 
 
⇒ Naast de indexen van de gewerkte uren, beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : 

productie-indexen, nieuwe orders, loonmassa, werknemers, omzet, bouwvergunningen, afzetprijzen, 
bouwkosten... 

 
 
* (% stijging van de laatste drie maanden, tot en met oktober 2004, tegenover voorgaande 

driemaandsperiode, seizoengezuiverde waarden) 
** de programma’s voor seizoenzuivering en trendberekening beschouwen elke reeks op zich; daardoor kan het 

gebeuren dat de optelling van de deelresultaten (van gewesten of producttypes) afwijkt van de globale resultaten. 



Conjunctuurindicatoren – Persbericht 

Gewerkte uren 
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(2000=100) 

Uren gewerkt door 
de werknemers 

(arbeiders en 
bedienden) 

 
 
 
 

Indexen per 
werkdag 
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Bruto-indexen: 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 

Vergelijking van 
de trend van de 

laatste drie 
maanden met de 
drie voorgaande 

maanden 
 
    

➚ ➚➚ ➚➚ ➚➚ ➚           > 2.5% 
➚➚➚➚      0.5% tot 2.5% 
➙ ➙ ➙ ➙ -0.5% tot 0.5% 
➘➘➘➘ -2.5% tot -0.5% 

➘ ➘➘ ➘➘ ➘➘ ➘             < -2.5% 
 

BE : België 
VL : Vlaanderen 

WA : Wallonië 
BR : Brussel 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Bedrijfstakken / Hoofdindustriegroepen BE VL WA BR 
Totale industrie ➙ ➘  ➙ ➙ 

Totale industrie (zonder bouwnijverheid) ➙ ➘  ➘  ➙ 

Intermediaire goederen en energie ➘  ➘  ➘  ➙ 

Investeringsgoederen ➙ ➚  ➙ ➘  

Duurzame consumptiegoederen ➘  ➘  ➘  ➘ ➘  

Niet-duurzame consumptiegoederen ➘  ➘  ➚  ➙ 

Winning van delfstoffen ➚  ➘  ➙  

Voedings- en genotmiddelen ➙ ➙ ➙ ➘  

Textiel en kleding ➘  ➘  ➚  ➘ ➘  

Papier en karton; uitgeverijen en drukkerijen ➘  ➙ ➘  ➘  

Chemische, rubber- en kunststofnijverheid ➘  ➘  ➚  ➘  

Metaalverwerking ➙ ➙ ➙ ➘  

Cokes, geraffineerde aardolieproducten en splijt- en kweekstoffen ➙ ➚  ➘ ➘   

Niet-metaalhoudende minerale producten ➙ ➙ ➘  ➙ 

Metallurgie ➘  ➙ ➚  ➙ 

Meubels ➘  ➘  ➚   

Elektriciteit ➚  ➚  ➙ ➙ 

Bouwnijverheid ➙ ➙ ➙ ➙ 
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1999 2000 2001 2002 2003 2004

Jan Feb Maart April Mei Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec Jaar
Totale industrie (zonder bouw nijverheid)

2003 99,9 94,8 97,4 95,9 90,5 93,9 77,2 77,7 98,9 103,7 87,0 82,5 91,6
2004 95,3 92,6 105,1 94,2 85,9 99,8 70,6 80,8 98,0 96,3

Bouw nijverheid
2003 84,2 90,8 107,8 102,2 95,8 106,2 59,5 88,4 114,0 113,6 90,7 75,5 94,0
2004 84,8 92,8 113,0 99,1 92,1 112,6 50,1 95,8 111,7 105,7

Totale industrie (zonder bouw nijverheid)
2003 99,0 95,4 101,6 94,4 95,6 98,2 74,3 82,6 96,6 101,2 93,3 82,3 92,9
2004 97,5 94,4 102,1 93,6 92,1 97,3 71,4 82,2 95,8 100,9

Bouw nijverheid
2003 83,1 90,7 113,1 100,5 101,7 111,3 56,0 95,0 112,1 109,6 96,8 75,7 95,5
2004 87,2 97,8 109,6 97,7 99,5 109,7 51,7 98,4 108,5 110,9





 

Landbouw en aanverwante activiteiten 



Landbouw en aanverwante activiteiten – Nieuwsflits 

 

Oppervlakte beplant met aardappelen stijgt sterk
 
Tussen mei 2003 en mei 2004 daalde het aantal landbouwbedrijven in ons land met 3%. Dat blijkt uit de 
definitieve resultaten van de jaarlijkse landbouwtelling in mei 2004. In Vlaanderen verdwenen 1.091 
bedrijven, in Wallonië 630. De bedrijven worden gemiddeld dus groter want de oppervlakte gebruikt voor 
landbouwdoeleinden bleef nagenoeg stabiel. 
 
Wat de landbouwgewassen betreft is er een stijging van de oppervlaktes granen geteeld voor de korrel 
(+3,5%), koolzaad (+19,6%) en aardappelen (+12,5%). Dalingen doen zich voor bij suikerbieten (-3,8%), 
grasland (-1,1%) en voedergewassen (-1,3%). 
 
Het aantal runderen daalt (-1,4%). Ook het aantal melkkoeien (-3,0%) en de varkensstapel (-2,8%) gaan  
achteruit. Een stijging was er dan weer voor het aantal zoogkoeien (+1,1%) en het pluimvee (+14,0%). 
Die laatste stijging is hoofdzakelijk toe te schrijven aan een herstel na de vogelpestepidemie die heerste in 
de lente van 2003. 
 
Aantal landbouwbedrijven, arbeidskrachten en oppervlakte cultuurgrond 
 
Tussen de maand mei 2003 en de maand mei 2004 daalde het aantal landbouwbedrijven met 1.721 
eenheden (-3,1%), waarvan 1.091 in het Vlaams Gewest (-3,0%) en 630 in het Waals Gewest (-3,4%). 
 
Het aantal arbeidskrachten in de landbouw vermindert met 1.680 eenheden (-1,7%). Het peil van de 
vermindering is lager in het Vlaams Gewest (1,3%) dan in het Waals Gewest (2,6%). Het 
verminderingspercentage van de voltijdse arbeidskrachten is kleiner (1,3%) dan dat bij de deeltijdse 
arbeidskrachten (2,0%). 
 
De oppervlakte cultuurgrond bleef nagenoeg stabiel ten opzichte van het jaar voordien. Het verlies aan 
areaal bedraagt slechts 616 ha. 
 
Oppervlakte van de teelten 
 
De oppervlakte van het geheel van de granen geteeld voor de korrel vertoont een stijging ten opzichte van 
verleden jaar met ongeveer 10.900 ha (+3,5%). De goede klimatologische omstandigheden tijdens de 
uitzaai van de wintergranen in de herfst van 2003 verklaren de groei van deze oppervlakten, ten koste van 
die van de zomergranen. Zo stijgt de oppervlakte wintertarwe met bijna 16.600 ha (+9,0%), evenals deze 
van spelt (+25,4%), wintergerst (+7,1%) en ook nog triticale (+11,2%). 
 
Op regionaal niveau worden tegengestelde evoluties waargenomen: stijging met 16,3% van wintertarwe 
in het Vlaams Gewest tegen 5,4% in het Waals Gewest, terwijl dit voor de wintergerst tegenovergesteld 
is: -0,8% in het Vlaams Gewest tegen +10,9% in het Waals Gewest. 
 
De oppervlakte nijverheidsgewassen neemt licht af met 1.350 ha (-1,0%). De afname van de oppervlakte 
suikerbieten met 3.400 ha (-3,8%) wordt gecompenseerd door een toename van de oppervlakte cichorei 
(+2,8%), van die van vlas (+1,5%) en vooral van die van koolzaad (+19,6%). 
 
De oppervlakte beplant met aardappelen stijgt op nationaal niveau met bijna 7.450 ha (+12,5%). Deze 
evolutie is gelijk in het Vlaams Gewest (+13,6%) en het Waals Gewest (+10,8%). Alle soorten 
aardappelen nemen toe, met inbegrip van pootgoed (+16,6%). 
 
Zowel de oppervlakte blijvend grasland (-1,1%), als de oppervlakten voedergewassen (-1,3%) gaan licht 
achteruit. 
De oppervlakte van de groenteteelt in openlucht vermindert met ongeveer 2.450 ha (-5,8%), dit zowel in 
het Vlaams Gewest (-6,4%) als in het Waals Gewest (-4,3%). 
 
Tenslotte daalt de oppervlakte braakgrond aanzienlijk, met bijna 6.300 ha (-21,0%), als gevolg van de 
daling van het opgelegd percentage van de braaklegging. 



Landbouw en aanverwante activiteiten – Nieuwsflits 

 

 
Dieren 
 
Op nationaal vlak daalt het totaal aantal runderen met ongeveer 39.500 dieren (-1,4%). Deze evolutie is 
meer uitgesproken in het Vlaams Gewest (-2,2%) dan in het Waals Gewest (-0,6%). De daling van het 
aantal rundveehouders gaat aan een hoog ritme verder (-4,4%). 
 
Het aantal melkkoeien in productie daalde met 16.750 dieren (-3,0%),  terwijl het aantal zoogkoeien in 
productie dan weer met ongeveer 5.400 stuks (+1,1%) toenam. 
 
Ten opzichte van 1 mei 2003 daalt de varkensstapel met nagenoeg 183.300 dieren (-2,8%). Deze evolutie 
is het resultaat van een afname van de varkensstapel in het Vlaams Gewest (-3,0%) terwijl hij uitbreidt in 
het Waals Gewest (+1,5%). Deze veranderingen gaan gepaard met een vermindering van het aantal 
varkenshouders, zowel in het noorden (-6,5%) als in het zuiden (-6,0%) van het land. 
 
De globale omvang van het pluimvee, aanwezig in de bedrijven op 1 mei, vertoont een duidelijke 
toename met ongeveer 4,5 miljoen stuks (+14,0%), hoofdzakelijk toe te schrijven aan een toename van 
het aantal vleeskippen (+19,5%). Zo komt men nu tot een normale situatie na de val van vorig jaar als 
gevolg van de epidemie van vogelpest, waardoor meerdere pluimveehouders geen dieren hadden op de 
datum van de landbouwtelling. Men stelt eveneens vast dat het aantal pluimveehouders afneemt, zowel in 
het Vlaams Gewest (-2,4%) als in het Waals Gewest (-4,4%). 
 

Methode 
 
De landbouwtelling wordt uitgevoerd via de gemeentebesturen die tussen 1 mei en 31 mei de aangiften 
van de landbouwers opnemen betreffende de kenmerken van hun exploitatie. Deze aangiften zijn 
wettelijk verplicht en worden beschermd door het statistisch geheim. 
 

Meer info 
 
Een tabel met de definitieve cijfers van de landbouwtelling en de wijzigingen ten opzichte van 2003 kan 
gedownload worden vanaf de site van het NIS. 
 
 



Landbouwenquête op 15 november 2004
België Vlaams gewest

Eenheden 2004 Evolutie 
2004/2003 2004 Evolutie 

2004/2003 2004 Evolutie 
2004/2003

Plantaardige producten

  totaal van de winterbezaaiingen ha 253.909   +0,8%  86.122   -0,1%  167.630   +1,2%  
    wintertarwe ha 195.531   +1,6%  69.344   +1,7%  126.078   +1,5%  
    spelt ha 10.037   -3,9%  380   +22,6%  9.657   -4,7%  
    rogge (ook masteluin) ha 2.230   +7,2%  1.514   +34,7%  716   -25,2%  
    wintergerst ha 32.619   +2,2%  9.111   -9,0%  23.463   +7,3%  
    triticale ha 7.444   -15,0%  5.535   -12,8%  1.906   -20,8%  
    winterkoolzaad ha 6.048   -2,1%  238   +41,7%  5.810   -3,3%  

Dierlijke producten

runderen dieren 2.656.870   -1,0%  1.337.272   -1,3%  1.319.273   -0,7%  
runderen jonger dan 1 jaar :
      - kalveren voor de vleesproductie dieren 155.806   -4,2%  148.501   -4,8%  7.305   +9,4%  
      - andere mannelijke runderen dieren 200.593   +1,1%  91.640   +7,1%  108.930   -3,5%  
      - andere vrouwelijke runderen dieren 356.602   +0,8%  164.966   +1,5%  191.585   +0,2%  
runderen van 1 jaar tot minder dan 2 jaar :
      - mannelijke dieren 144.470   -3,2%  80.939   -2,8%  63.502   -3,7%  
      - vaarzen voor de vleesproductie dieren 16.141   +8,4%  11.899   +4,9%  4.240   +19,4%  
      - fokvaarzen dieren 372.921   -2,8%  173.354   -3,2%  199.517   -2,5%  
runderen van 2 jaar en ouder :
      - mannelijke dieren 43.537   +0,4%  24.123   +2,1%  19.412   -1,7%  
      - vaarzen voor de vleesproductie dieren 36.384   -16,3%  30.135   -10,9%  6.235   -35,3%  
      - fokvaarzen dieren 257.344   -3,2%  103.005   -6,6%  154.328   -0,8%  
      - melkkoeien (ook de reforme) dieren 570.607   -0,4%  320.065   -0,5%  250.473   -0,2%  
      - zoogkoeien (ook de reforme) dieren 502.465   +1,2%  188.645   -0,0%  313.746   +2,0%  

varkens dieren 6.318.734   -0,8%  5.963.688   -0,9%  355.045   +2,1%  
biggen met een levend gewicht van minder dan 20 kg dieren 1.645.450   +1,6%  1.587.961   +1,9%  57.489   -4,6%  
varkens met een levend gewicht van 20 kg tot minder
    dan 50 kg        dieren 1.302.156   -0,7%  1.230.384   -0,2%  71.771   -9,3%  
mestvarkens met een levend gewicht van 50 kg 
    en meer (ook de reforme zeugen en beren) :
      -  50 kg tot minder dan 80 kg dieren 1.499.200   -0,1%  1.387.737   -1,2%  111.463   +17,2%  
      -  80 kg tot minder dan 110 kg dieren 1.145.036   -4,0%  1.069.974   -4,3%  75.062   -0,1%  
      -  110 kg en meer dieren 110.113   -3,3%  96.260   -7,7%  13.853   +44,9%  
fokvarkens met een levend gewicht van 50 kg 
    en meer :
      - beren dieren 9.087   -16,0%  8.505   -15,6%  582   -21,7%  
      - voor de eerste maal gedekte zeugen dieren 87.021   -0,2%  83.503   -0,4%  3.518   +4,8%  
      - andere gedekte zeugen dieren 394.589   -0,0%  378.673   +0,5%  15.916   -11,7%  
      - jonge nog niet gedekte zeugen dieren 51.721   -9,7%  48.866   -8,8%  2.855   -22,7%  
      - andere niet gedekte zeugen dieren 74.361   -5,2%  71.825   -5,0%  2.536   -8,8%  

Landbouw

Waals gewest



 

Industrie en bouwnijverheid 
Industrie 



NIET-PRODCOM - Waterdistributie
Waterdistributie in volume en aantal aansluitingen

Volume
opgevangen
grondwater

Volume
oppervlaktewater
behandeld met
het oog op de

verdeling

Volume water
ontvangen van

andere
maatschappijen

Totaal
Volume water
afgestaan aan

andere
maatschappijen

Verlies
Volume

beschikbaar
voor de

verdeling

Aantal
gebruikte

aansluitingen

1 000 m³ 1 000 m³ 1 000 m³ 1 000 m³ 1 000 m³ 1 000 m³ 1 000 m³ x 1000

1993   41 771   18 514   15 740   76 025   12 965   7 635   55 425   3 311 

1994   42 066   17 808   15 217   75 091   12 257   7 898   54 935   3 205 

1995   42 663   17 884   15 446   75 993   12 379   8 327   55 287   3 409 

1996   40 568   19 328   18 886   78 783   12 679   7 520   58 584   3 547 

1997   40 978   22 307   25 504   88 789   15 920   7 497   65 371   3 868 

1998   40 285   21 595   24 635   86 515   19 476   7 242   59 797   3 971 

1999   41 175   20 923   24 376   86 473   18 965   7 383   60 125   3 991 

2000   41 456   20 623   24 196   86 275   18 815   7 278   60 182   4 034 

2001   41 866   20 506   22 095   84 467   16 271   7 519   60 676   4 086 

2002   40 367   20 680   20 633   81 679   14 743   7 321   59 615   4 123 

2003   42 061   20 835   21 197   84 093   15 035   7 532   61 526   4 154 

2002 Januari   42 087   21 504   22 199   85 790   15 325   7 822   62 643   4 112 

Februari   38 033   19 337   18 876   76 247   13 461   7 587   55 199   4 113 

Maart   40 595   20 877   20 183   81 655   14 600   7 643   59 412   4 114 

April   39 467   20 683   20 483   80 633   14 467   7 284   58 883   4 115 

Mei   43 084   21 498   21 808   86 391   15 630   7 081   63 680   4 116 

Juni   40 502   17 784   21 116   79 401   15 234   7 298   56 869   4 106 

Juli   38 960   21 059   19 641   79 660   14 306   6 724   58 630   4 129 

Augustus   39 817   21 008   20 485   81 309   14 589   7 082   59 639   4 130 

September   41 554   21 642   21 081   84 277   15 062   7 665   61 550   4 133 

Oktober   42 603   21 717   21 017   85 336   15 479   7 320   62 537   4 132 

November   38 476   19 676   20 138   78 290   13 915   6 224   58 151   4 136 

December   39 222   21 370   20 569   81 161   14 846   8 126   58 189   4 141 

2003 Januari   43 081   21 695   21 806   86 582   15 311   7 976   63 295   4 142 

Februari   38 428   19 911   20 286   78 625   13 542   7 271   57 812   4 143 

Maart   40 898   22 358   20 333   83 589   14 643   8 006   60 940   4 147 

April   42 583   21 885   21 152   85 620   15 188   7 511   62 922   4 148 

Mei   40 776   21 066   20 451   82 292   14 034   7 591   60 668   4 151 

Juni   42 434   22 095   20 813   85 342   14 788   8 200   62 354   4 155 

Juli   42 759   21 978   22 229   86 966   16 006   7 933   63 026   4 156 

Augustus   44 196   21 507   22 280   87 984   16 783   8 442   62 758   4 158 

September   44 395   16 750   18 970   80 114   13 719   4 798   61 597   4 156 

Oktober   45 229   20 575   21 568   87 371   16 336   7 530   63 505   4 158 

November   39 874   19 516   22 056   81 447   14 794   8 097   58 555   4 159 

December   40 084   20 688   22 417   83 189   15 278   7 034   60 877   4 176 

2004 Januari   42 319   21 327   20 903   84 549   14 579   7 585   62 385   4 153 

Februari   37 442   20 182   18 591   76 215   13 539   6 878   55 798   4 155 

Maart   40 813   21 149   21 122   83 084   14 134   8 239   60 711   4 159 

April   42 405   21 115   21 231   84 751   15 290   7 730   61 731   4 161 

Mei   43 127   21 685   22 243   87 056   15 606   7 633   63 816   4 162 

Juni   40 598   21 093   20 075   81 766   14 505   7 863   59 398   4 172 

Juli   39 687   20 752   19 594   80 033   14 049   7 132   58 852   4 172 

Augustus   39 241   21 358   19 527   80 126   14 471   7 312   58 342   4 173 

September   38 751   21 362   20 205   80 318   13 633   7 578   59 107   4 177 

Oktober   40 349   21 396   20 254   82 000   13 931   8 044   60 025   4 175 

November   41 354   20 834   20 779   82 967   14 271   6 680   62 016   4 176 



 

Diensten, handel en vervoer 

Vervoer 



Vervoer
Evolutie van de tot het verkeer toegelaten nieuwe motorvoertuigen

Totaal(3)
Personen-

auto's
Auto-bussen 
en autocars

Voertuigen 
voor 

goederen-
vervoer Trekkers

Landbouw-
trekkers

Moto's(1) 
scooters, 

auto-
scooters(2)

1999 577 284 504 203  971 63 429 5 795 2 886 27 539
2000 601 659 531 640 1 150 60 261 5 521 3 087 24 685
2001 573 797 499 779  968 64 360 5 758 2 932 21 130
2002 535 300 472 830 1 080 53 322 4 649 3 419 21 554
2003 528 399 463 173  896 56 125 4 818 3 387 22 267
2004 563 334 489 262  911 63 859 5 200 4 102 25 118

2003

januari 57 543 50 556  90 5 978  646  273 1 020
februari 49 946 43 901  79 5 295  393  278 1 843
maart 55 564 48 572  119 5 971  519  383 2 646
april 51 081 43 899  82 6 170  524  406 3 194
mei 43 237 37 532  63 4 908  412  322 2 839
juni 45 777 40 357  112 4 600  393  315 2 773
juli 40 495 35 489  53 4 330  277  346 2 665
augustus 33 090 29 027  47 3 387  351  278 1 970
september 39 293 34 485  20 4 074  455  259 1 492
oktober 43 394 42 598  69 4 657  444  243  959
november 34 497 30 306  91 3 693  267  140  519
december 29 865 26 451  71 3 062  137  144  347

2004

januari 54 598 47 460  84 6 048  729  277 1 252
februari 56 333 50 104  89 5 411  443  286 2 279
maart 69 673 61 465  127 6 953  606  522 3 194
april 61 163 53 726  108 6 256  496  577 3 625
mei 45 747 39 477  78 5 373  403  416 2 851
juni 50 836 43 895  121 5 945  423  452 3 396
juli 36 640 31 481  43 4 430  359  327 2 381
augustus 35 265 29 896  93 4 620  276  380 2 035
september 39 415 33 842  71 4 675  522  305 1 843
oktober 45 278 39 120  60 5 392  445  261 1 155
november 38 732 33 702  16 4 528  332  154  682
december 29 654 25 094  21 4 228  166  145  425

Inschrijvingen van nieuwe tot het verkeer toegelaten motorvoertuigen

(1) De bromfietsen met een cilinderinhoud van 50 cc en minder, die de snelheid van 40 km/u kunnen overschrijden, worden beschouwd als moto's           
(2) Maximum cilinderinhoud van 350 cm3 en maximum gewicht van 350 kg.
(3) Moto's, scooters, auto-scooters niet inbegrepen.



Vervoer
Evolutie van de tot het verkeer toegelaten tweedehandsmotorvoertuigen

Totaal
Personen-

auto's
Auto-bussen 
en autocars

Voertuigen 
voor 

goederen-
vervoer Trekkers

Landbouw-
trekkers

1999 778 870 699 374  982 68 633 4 298 5 583
2000 783 010 697 755  965 73 181 5 232 5 877
2001 774 571 687 102 1 096 75 229 4 883 6 261
2002 776 377 688 134  864 76 953 4 359 6 067
2003 759 466 667 567 1 089 80 213 4 326 6 271
2004 775 518 678 731  910 84 497 4 412 6 968

2003

januari 66 242 57 888  104 7 297  456  497
februari 62 097 54 091  81 7 097  317  511
maart 67 647 59 098  115 7 390  403  641
april 67 454 58 962  96 7 365  387  644
mei 63 076 55 433  81 6 621  364  577
juni 68 502 60 403  75 7 112  346  566
juli 68 426 60 721  55 6 679  354  617
augustus 54 438 48 440  132 5 125  288  453
september 65 619 57 981  79 6 657  406  496
oktober 68 699 60 258  108 7 377  471  485
november 53 694 47 312  51 5 717  230  384
december 53 572 46 980  112 5 776  304  400

2004

januari 63 280 54 846  105 7 363  446  520
februari 65 021 56 824  70 7 166  376  585
maart 77 572 67 744  70 8 525  415  818
april 71 620 62 849  84 7 544  435  708
mei 61 918 54 691  45 6 297  322  563
juni 74 404 65 461  61 7 801  386  695
juli 60 981 53 724  71 6 329  321  536
augustus 61 969 54 560  132 6 336  362  579
september 66 026 57 722  82 7 250  446  526
oktober 63 452 55 458  53 7 046  355  540
november 55 668 48 490  41 6 426  260  451
december 53 607 46 362  96 6 414  288  447

Tabel 1B

Inschrijvingen van tweedehandsmotorvoertuigen
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